

28 czerwca 2023



## Wysokiej jakości usługi społeczne w gminie Działoszyce

**Dwie świetlice środowiskowe na terenie Gminy Działoszyce, 50 miejsc opieki dla dzieci, wiele ciekawych zajęć rozwijających oraz zespoły do pracy z rodzinami - między innymi takie efekty osiągnięto realizując projekt z unijnych funduszy „Utworzenie świetlic środowiskowych na terenie Gminy Działoszyce”.**

Dziś z wicemarszałek województwa świętokrzyskiego Renatą Janik, dyrektor Departamentu Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego Katarzyną Kubicka oraz jej zastępcą Arturem Potaczałą spotkali się realizatorzy projektu oraz ci, którzy z niego korzystają: burmistrz Działoszyce Stanisław Porada oraz grupa dzieci z przedszkola z Działoszyce wraz z pedagogami.

- To bardzo wartościowy projekt, z którego skorzystało w sumie 80 osób. Cieszę się, że mogliście realizować taki projekt, który pokazuje jak dobrze ulokować unijne fundusze. Gmina Działoszyce w tej ostatniej perspektywie po raz pierwszy korzystała z tzw. „miękkich funduszy” i otrzymała około 6 mln zł dofinansowania - mówiła wicemarszałek **Renata Janik**.

Z projektu skorzystało 80 osób – 50 dzieci i 30 rodziców, wsparciem objęto więc ok. 35 rodzin, przeżywających trudności w pełnieniu funkcji opiekuńczo -wychowawczych. Dzięki funduszom unijnym powstały 2 świetlice środowiskowe, w których dostępnych jest łącznie 50 miejsc opieki – w miejscowościach Dzierążnia (40 miejsc) i Działoszyce (10 miejsc). W projekcie przeprowadzono adaptację pomieszczeń oraz zakupy mebli i sprzętu (biurka, stoły, krzesła, sprzęt komputerowy itd.).

Dzieci wzięły udział w zajęciach ukierunkowanych na rozwój kompetencji kluczowych z informatyki, matematyki oraz j. angielskiego. W świetlicach prowadzono także zajęcia muzyczne oraz zajęcia specjalistyczne z logopedą oraz psychologiem. Zrealizowano wyjazdy do kina, teatru, muzeum i Centrum Nauki Kopernik.

W świetlicach powstały zespoły ds. pracy z rodziną, które zapewniają rodzicom i opiekunom wsparcie terapeutyczne, psychologiczne oraz doradztwo w zakresie prawa rodzinnego. W projekcie zrealizowano również treningi kompetencji wychowawczo – opiekuńczych oraz zorganizowano dwa pikniki rodzinne.

Wartość całkowita projektu “Utworzenie świetlic środowiskowych na terenie Gminy Działoszyce” to 1 mln 638 tys. 252 zł, wartość dofinansowania – 1 mln 511 tys. 277 zł. Projekt otrzymał dofinansowanie w ramach Osi 9 – Włączenie społeczne i walka z ubóstwem w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020 dla Europejskiego Funduszu Społecznego. Poddziałanie 9.2.1 Rozwój wysokiej jakości usług społecznych.

## Galeria zdjęć



